
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

       23.12.2024            № 1945 

         с. Сигаево   

 

 

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории 

Сарапульского района во время проведения  

мероприятий, посвященных празднованию «Нового года» 

 

 

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Законом Удмуртской Республики от 04.10.2011 

№ 44-РЗ «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории 

Удмуртской Республики», учитывая проведение мероприятий, посвященных 

празднованию «Нового года» в период с 22:00 31.12.2024 до 10:00 01.01.2025 года и в 

целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», Администрация  муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» постановляет: 

 

1. Организациям торговли и общественного питания, осуществляющим свою 

деятельность на территории Сарапульского района в период с 22:00 31.12.2024 до 

10:00 01.01.2025 года устанавливается запрет на розничную продажу алкогольной 

продукции; 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики»; 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» Клавдию Михайловну 

Третьякову. 

 

 

 

Глава Сарапульского района  А.И.Шарафутдинов 
 


